
II. Autoridades y personal
NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

22357 REAL DECRETO 1743/1984, de 26 de septiembre, por 
el que se dispone el cese de don Manuel Fernández-Miranda

 Fernández como Vocal del Consejo de Ad
ministración del Patrimonio Nacional.

A propuesta del Presidente del Gobierno, y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de sep
tiembre de 1984,

Vengo en disponer el cese de don Manuel Fernández-Miranda 
Fernández como Vocal del Consejo de Administración del Patri
monio Nacional, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 26 de septiembre de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

22358 ORDEN de 28 de septiembre de 1984 por la que se 
dispone el cese de don Jesús Angel Santidrián Ale
gre como Director del Gabinete Técnico de la Sub
secretaría de la Presidencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de lo previsto en el artículo 14.4 de la 
Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 
acuerdo que don Jesús Angel Santidrián Alegre (A27HA983), 
Inspector de Finanzas del Estado, cese como Director del Ga
binete Técnico de la Subsecretaría de la Presidencia, con cate
goría de Subdirector general, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 28 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 31 de 

mayo de 1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Oliver.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE DEFENSA

22359 REAL DECRETO 1744/1984, de 27 de septiembre, 
por el que se nombra Director del Instituto de 
Historia y Cultura del Servicio Histórico y Cul
tural del Ejército del Aire al Teniente General del 
Estado Mayor del Ejército del Aire, en situación de 
«Reserva activa», don Fernando de Querol Muller.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto número 
1032/1983, de 1 de junio, a propuesta del Ministro de Defensa, 

Vengo en nombrar Director del Instituto de Historia y Cul
tura del Servicio Histórico y Cultural .del Ejército del Aire 
al Teniente General del Estado Mayor, Genera] del- Ejército 
del Aire, en situación de «Reserva activa», don Fernando de 
Querol Muller.

Dado en Madrid a 27 de septiembre de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22360 ORDEN de 20 de agosto de 1984 por la que se re
suelve el concurso de méritos para cubrir pla
zas vacantes de Profesores de Bachillerato en el 
Instituto Nacional de Bachillerato a Distancia 
(INBAD), sede central, en régimen de comisión 
de servicio.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la Orden de 30 de abril 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de mayo) por la que 
se convoca concurso público de méritos para cubrir plazas de

Profesores en el Instituto Nacional de Bachillerato a Distancia 
(INBAD), sede central;

Vista la propuesta de resolución del citado concurso formu
lada por la Comisión designada para la selección de candi
datos, según las bases de la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Destinar en comisión de servicio a los Profeso
res cuyos datos a continuación se señalan en la sede central 
del Instituto Nacional de Bachillerato a Distancia durante un 
año (periodo comprendido entre el 12 de septiembre de 1984 
y el 11 de septiembre de 1985):

Don José María Rodríguez Núñez.—Profesor agregado de 
Bachillerato. Número de Registro de Personal: A48EC10188. 
Asignatura: «Alemán». Destino: I.B. «Viera y Clavijo», de La. 
Laguna (Tenerife).

María Rosario Fanlo Domínguez.—Catedrática numeraria de 
Bachillerato. Número de Registro de Personal: A47EC3104. 
Asignatura: «Ciencias Naturales». Destino: I. B. «Domingo 
Miral» de Jaca (Huesca).

Don Raúl Susiac Diez.—Profesor agregado de Bachillerato. 
Número de Registro de Personal: A48EC32580. Asignatura:
«Ciencias Naturales». Destino: I. B. «Alfonso X el Sabio» de 
Toledo.

María José Gullón López Puigcerver.—Profesora agregada de 
Bachillerato. Número de Registro de Personal: A48EC10305.
Asignatura: «Ciencias Naturales». Destino: I. B. «Emilia Par
do Bazán» de Madrid.

Don .José Luis Cantero Pastor.—Catedrático numerario de 
Bachillerato. Número de Registro de Personal: A47EC10209.
Asignatura: «Dibujo». Destino: I. B. «Hernán Pérez del Pul
gar» de Ciudad Real.

María del Pilar Prats Sánchez.—Profesora agregada de Ba
chillerato. Número de Registro de Personal: A48EC20675. Asig
natura: «Dibujo». Destino: I. B. «Carlos III» de Madrid.

Don Narciso Tardón Botas.—Profesor agregado de Bachille
rato. Número de Registro de Personal: A48EC33043. Asignatu
ra: «Dibujo». Destino: I. B. «María Zambrano» de Leganés 
(Madrid).

Doña Ana Cristina Tolivar Alas.—Catedrática numeraria de 
Bachillerato. Número de Registro de Personal: A47EC2957. 
Asignatura: «Francés». Destino: I. B. de Noreña (Asturias).

Don Agustín Neira Calvo.—Profesor agregado de Bachille
rato. Número de Registro de Personal: A48EC33200. Aisgnatura: 
«Francés». Destino: I. B. «Fray Andrés» de Puertollano (Ciu
dad Real).

Don José Miguel Santos Delgado.—Profesor agregado de Ba
chillerato. Número de Registro de Personal: A48EC14183. Asig
natura: «Francés». Destino: I. B. «García Morente» de Madrid.

Don Alfredo Ortega Gómez.—Profesor agregado de Bachille
rato. Número de Registro de Personal: A48EC29817. Asignatu
ra: «Francés». Destino: I. B. «Fray Andrés» de Puertollano 
(Ciudad Real).

Don Alfredo N. Gonzalo Moreno.—Número de Registro de 
Personal: A47EC2342 Asignatura:. «Geografía e Historia». Des
tino: I. B. «Rey Pastor» de Madrid.

Doña María del Carmen Cortés Salinas.—Profesora agregada 
de Bachillerato. Número de Registro de Personal: A48EC14509. 
Asignatura: «Geografía e Historia». Destino: I. B. «San Isi
dro» de Madrid.

Doña Mario Jesús Losada Gómez.—Profesora agregada de 
Bachillerato.. Número de Registro de Personal: A48EC8300. 
Asignatura: «Geografía e Historia». Destino: I. B. «Isabel la 
Católica» de Madrid.

Doña María Isabel Redondo Moral.—Profesora agregada de 
Bachillerato Número de Registro de Personal: A48EC25300. 
Asignatura: «Geografía e Historia». Destino: 1. B. «Silverlo 
Lanza» de Getafe (Madrid).

Doña Flsa Ruiz Taboada.—Catedrática numeraria de Bachi
llerato. Número de Registro de Personal: A47EC6544. Asigna
tura: «Griego». Destino: I. B. «Alfonso X el Sabio» de Toledo.

Doña Dolores Sánchez Giménez.—Profesora agregada de Ba
chillerato. Número de Registro de Personal: A48EC21727. Asig
natura: «Griego». Destino: I. B. «Carlos III» de Madrid.

Don Bernardino López Arregui.—Profesor agregado de Ba
chillerato. Número de Registro Personal: A48EC30472. Asigna
tura: «Griego». Destino: I. B. «Bachiller Sabuco» de Albacete.

Don Alberto Navascués Murta.—Profesor agregado de Ba
chillerato. Número de Registro de Personal: A48EC33501. Asig
natura: «Inglés». Destino: I. B. «El Greco» de Toledo.


